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Svar på motion om att revidera arkitekturpolicyn för 
Göteborgs Stad och relaterade styrdokument 

Förslag till beslut 

I stadsbyggnadsnämnden  

1. Motionen om att revidera arkitekturpolicyn för Göteborgs Stad och relaterade 

styrdokument avstyrks. 

2. Tjänsteutlåtandet översänds till stadsledningskontoret som yttrande över 

motionen. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 

Motionsställarna Jörgen Fogelklou (SD) och Rasmus Ragnarsson (SD) vill revidera 

Arkitekturpolicyn för att peka mot en historiserande arkitekturstil, med argumentet att det 

är denna stil som skall vara den rådande framöver. 

Stadsbyggnadskontoret antog den nuvarande arkitekturpolicyn 2018. 

Motionen baserar sig på en missuppfattning av hur arkitekturen uppstår och förändras. 

Stilar avlöser varandra i ganska rask takt, och arkitektur från 1915 kan lätt särskiljas från 

arkitektur från 1920 för det vana ögat. Det som idag kallas klassisk arkitektur var ju en 

rad väldigt olika arkitekturmoden och stilarter som hade det gemensamt att de föregick 

modernismen. Även efter modernismens genombrott runt 1930, så har vi omväxlande 

haft perioder av mera tillbakablickande arkitektur, på 1950-talet och det postmoderna 

1980-talet till exempel. 

Göteborgs arkitekturpolicy, liksom de flesta liknande styrande dokument, inriktar sig på 

kvaliteten i arkitektur och stadsbyggnad, snarare än att den pekar på en särskilt önskvärd 

stil. På det viset slipper vi lägga resurser på att skapa nya policies med täta mellanrum, 

efterhand som smaken växlar.  

Lokalt medinflytande är en viktig fråga, som dock inte vinner på att sorteras in i en 

arkitekturpolicy. Den förtjänar egna processer. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 

Det svåraste problemet med att uppnå en tillräcklig kvalitet med arkitektur med historiska 

förebilder är att det inte går att bygga på samma sätt som för 100 år sedan, med ett helt 

annat löneläge i byggindustrin. För 100 år sedan lades 3 till 4 gånger så många timmar, 

och lönerna var låga. Man kan förstås bygga en förenklad version av förebilder från 1800-
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talet. Detta gjordes på 1980- och 1990-talen på Linnégatan efter omfattande rivningar, 

med varierande och ofta låg kvalitet.  

Alternativet att bygga tillbakablickande arkitektur med liknade kvalitet som förlagorna 

från förr gör byggandet ordentligt mycket dyrare. Detta drabbar staden, likväl som 

invånare och näringsidkare. 

Göteborgs resurser används fel i en omarbetning av Arkitekturpolicyn, som behöver ha 

en livslängd på ett antal för att verkligen göra nytta. Ju mer dagsfrågor som skrivs in, och 

ju mer konkret och avgränsande ett sådant dokument blir, desto kortvarigare blir 

dokumentet tyvärr också. Det är ingen bra idé att skriva om Arkitekturpolicyn för att 

driva sin fäbless för en särskild arkitekturstil. 

Bedömning ur ekologisk dimension 

Stadsbyggnadsförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån 

denna dimension 

Bedömning ur social dimension 

Stadens arkitektur, med dess olika tidslager, omväxlande tillbakablickande och 

framåtblickande, är en rik mylla för göteborgarnas identifikation med, och stolthet över 

staden. Kvalitet och omsorg i stadsbyggandet är av stor vikt för att vi ska bibehålla denna 

positiva verkan av stadens arkitektur. Denna kvalitet är dock inte knuten till en viss stil. 

Dålig arkitektur såväl som god arkitektur kan kläs i olika stildräkt. 

Lokalt medinflytande nämns av motionärerna som en av frågorna som skulle kunna 

behandlas i en reviderad arkitekturpolicy. Detta är inte en fråga som vinner på att sorteras 

in i en arkitekturpolicy. Den förtjänar egna processer. 

Känslan av att vara göteborgare, att identifiera sig med Göteborg och vilja sin stad väl, 

har också ett betydande inflytande på den ekonomiska dimensionen. En vänlig stad 

resulterar i mindre skadegörelse och nedskräpning. 

Bilagor 

1. Motion av Rasmus Ragnarsson (SD) och Jörgen Fogelklou (SD) om att revidera 

arkitekturpolicyn för Göteborgs Stad och relaterade styrdokument 

Ärendet  

Remissvar. stadsbyggnadsnämnden rekommenderas avslå motionen om att revidera 

Göteborgs arkitekturpolicy för att innefatta ett klassiskt stilval. 

Remisstid fram till och med 2 maj 

Beskrivning av ärendet 

Remiss från KF angående Motion (SD) om reviderad arkitekturpolicy. 

Stadsbyggnadsförvaltningen anser att motionen bör avslås. 

Stadsbyggnadsförvaltningens bedömning 

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår att arkitekturpolicyn även fortsatt samordnas av 

stadsbyggnadsnämnden som en del av det samlade arbetet med att skapa och upprätthålla 

styrande dokument inom stadsbyggnadsområdet. 
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Motionen om att revidera Arkitekurpolicyn bör därför avstyrkas.  
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